10/06/2021, 10h00

CONVOCAÇÃO Nº 029-002/2021 – NÍVEL SUPERIOR

SESA PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL – CORONAVÍRUS – COVID 19 Nº

002/2021 – NIVEL SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 002/2021 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ORIENTAÇÕES ABAIXO.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos abaixo, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo único)  com

no máximo 10 megabytes, para o e-mail: editalcovidsuperior@saude.es.gov.br no

período   de 10 de JUNHO de 2021 até as  09 horas do  dia 14 de JUNHO de 2021.

1.1- No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para

qual se inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – CONTADOR – CA

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios estabelecidos

no item 1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição;

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja dentro do prazo
de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS);

d) Diploma de Graduação (concluída até a data de inscrição);

e) Laudo Médico - se Pessoa com Deficiência (PcD), conforme item 3.1.10.3;

f) Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.10, itens I, II e III deste Edital;

g) Documentação exigida no requisito do cargo;

h) Declaração de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico, assinada por,
pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela Fundação Nacional do Índio

- FUNAI que ateste sua condição – se candidato (a) indígena que optar pela reserva de vaga.

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão

anexar, ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.1.10 do Edital de Processo Seletivo /SESA

nº 002/2021.

mailto:editalcovidsuperior@saude.es.gov.br

10/06/2021, 10h00

4. Os candidatos que se inscreveram na condição de indígena, deverão anexar, ainda,

DECLARAÇÃO de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico,

assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela

Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição - se candidato (a) indígena que

optar pela reserva de vaga, na forma do item 3.1.11 do Edital de Processo Seletivo/SESA nº

002/2021.

5. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem a

leitura.

 6. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

 7. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

8. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme estabelecido

no edital 002/2021, e itens 02 e 03 desta convocação, encaminhados posterior as 09 horas

do dia 14 de JUNHO de 2021.

9. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

10.  No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

11.  As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 5, 6, 7, 8, 9 e 10 e no que couber

itens 3 e 4 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 002/2021.

12.  O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

13.  A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e

necessidade.

14.  Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

15.  Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

10/06/2021, 10h00

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA  (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

205 Marcos Pedro De Alcântara 1677462

206 Dayane Cribari Novais 1678366

207 Miriele Silva Pereira 1678435

208 Lilian Elaine Cuzini Gonçalves 1678619

209 Leandro Gonçalves De Araujo 1678907

210 Marya Olivya Marques Do Rozario 1679973

211 Maria Aparecida Vieira Pires 1682228

212 Lidiani Moreira Lima 1684957

213 Danielly Giacomin 1685987

214 Flaviani Viana Dias 1687287

215 Brisa Cesaria Da Costa 1688078

216 Amanda Cristine De Souza Ramos 1688429

217 Tarcisio De Almeida Maria 1689041

218 Leidilane Souza Moreira Brito 1690130

219 Daniela Lopes 1691831

220 Franciellen Mariano 1666283

221 Bárbara Ferreira Borges 1667316

222 Ana Paula Da Silva E Silva 1668694

223 Andre De Paula Nonato 1670658

224 Rafael Da Silva Nunes 1674071

225 Kethelen Luiz Pessanha Pitote 1675498

226 Viviane Guarnier Curitiba 1675703

227 Simone Severina Da Silva Seabra 1675858

228 Juçara Alves Ferreira De Jesus Da Silva 1676633

229 Fernando Guilherme De Morais Pereira 1679022

230 Giselle Katrina Aguiar Da Silva 1679065

231 Rossana Maimoni Machado 1681294

232 América Velloso Bastos Rebello 1682004

233 Nayara Dos Santos Penido De Aguilar 1682387

234 Franciely Sian Severo 1682797

VAGA RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

40 Fernanda Bomfim Da Silva Costa 1674174

41 Paulo Cesar Cirino Teixeira 1677810

42 Hosyane Do Nascimento Sousa Barcelos 1678081

43 Victoria Reis 1684218

10/06/2021, 10h00

44 Joyce Pereira Da Silva 1686573

45 Ione Cavalcante Ignacio 1667831

REGIÃO: METROPOLITANA  (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
* CARGO: FARMACÊUTICO II
* Convocações realizadas após publicação de resultado final em 01/04/2021, em cumprimento ao
mandato de segurança nº 5003640-28.2021.4.02.5001

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

11 Beatriz Leite 1679563

12 Paula Novato Gondim 1695085

13 Maycon Gazzoli 1679692

14 Antonio Paulo Lopes De Souza 1695115

15 Bruna Bragatto 1681668

16 Daniela Pizza Freitas 1682771

17 Heryka Battisti Salviato 1684929

18 Suzana Williams Wotzasek 1689114

19 Fagna Amorim De Oliveira 1689700

20 Gijo José Vargas Neves 1690797

21 Liliany Da Silva Souza Tetzner 1676120

22 Licia Daher Martins 1694449

23 Dayanne Pinho Rosa 1691363

24 Renan Lopes Nogueira 1694959

25 Yasmin Vieira 1667743

26 Mayara Sousa Kister 1694773

VAGA RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Virgínia Dias Chaves 1694474

4 Ingrid Ribeiro Lopes 1694583

5 Fabiany Dos Santos Oliveira 1694659